358. 1255.06
Sentença dada contra Gonçalo Mendes e sua mulher a favor de Martinho Peres, comendador de 
Santarém, sobre a metade dos rendimentos que a Ordem do Templo tinha na herdade de Monte do 
Trigo. Os primeiros ficam obrigados a dar à Ordem metade dos rendimentos e a dízima da herdade 
que fica na testeira dos bacelos de Monte do Trigo, termo de Santarém.
ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 10, n.º 2 (cuja lição se segue); ANTT. Leitura Nova, Livro dos Mestrados, 
fl. 106r574; ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, fl. 53r575; ANTT. Ordem 
de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 7, p. 75; BNP. Fundo Geral, n.º 736, fls. 96v-97r

Sub Era Mª CCª LXLª IIIª in mense junii venit frater Martinus Petri comendator 
domus Templi de Sanctarene ad concilium cum Gunsalvo Menendi et uxore sua 
donna Stephania coram Martino Dade pretore Sanctarene et Martinis Petri et Johanne 
Petri eiusdem ville alvazilibus super demanda de medietate fructus illius hereditatis 
que est in testeyra de bacellis de Monte Tritici quam ipsa donna Stephania tenet 
amplazatam quam medietatem dictus frater Martinus Petri illis demandabat. Et 
predicti Gunsalvus Menendi et donna Stephania dicebant de alia parte quod nihil 
debebant ei dare de fructibus predicte hereditatis. Et supra dicti pretore et alvaziles 
super hoc locuti fuerunt cum bonis hominibus et cum consilio bonorum hominum 
dederunt pro iudicio quod Gunsalvus Menendi et donna Stephania dent comendatori 
domus Templi de Sanctarene annuatim medietatem et decimam omnium fructuum 
tam de predictis vineis quam de predicta hereditate de quanto Deus ibi dederit. Qui 
presentes fuerunt in iudicio Gunsalvus Navalia. Martinus Gunsalvi miles. Rodericus 
Menendi miles. Fernandus Johannis miles. Petrus Fernandi miles. Pelagius Garsie. 
Martinus Valasci miles. Johannes Gometii filius Gomecii Tendeyro. Menendus Cazapo 
et Stephanus Cazapo. Dominicus Bartelus maiordomus. Dominicus Egidii scribanus. 
Domnus Ysidorus. Donus Clemens portarius qui fuit integrator.

359. 1255.11
Gonçalo Martins e sua mulher, Maria Eanes, doam à Ordem do Templo uma herdade em Moreira, 
termo de Senhorim.
ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç.  10, n.º  11576 (cuja lição se segue); ANTT. Leitura Nova, Livro dos 
Mestrados, fls. 38v-39r577

574 Datado de 1225.
575 Datado de 1225.
576 Documento em mau estado. No sumário de Gavetas (As), vol. II, p. 484, está datado de «1245, Novembro».
577 Datado de 1225.
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Notum sit presentibus et fucturis quod ego donnus G. Marti una cum uxore mea 
donna Maria Iohanis recepimus de Ordine Templi hereditatem que vocatur Moreiras 
que est in termino de Seniorim tali pacto quod nos donnus G. Marti et uxor eius 
donna Maria Iohanis teneamus istam hereditatem superius nominatam in nostra 
vita et post mortem amborum cum quanto melioramento et cum quanto circa istam 
hereditatem comparavimus et lucrati fuerimus totum remaneat Ordini Templi liberam 
et exentam et sine aliquo inpedimento in cuius rei testimonium dedimus fratribus 
Templi nostram cartam apertam de nostris sigillis propriis sigilatam. Facta carta 
mensse novenbris Era Mª CCª LXLª IIIª.